
  



 

2 

 
 

Valerie Theriel 
 
 
 

 

 

 

STÍNY DRAČÍ MYSLI 
 

  



 

3 

 
 
 

Věnováno: 
 

odlišným, jejich smečkám a strážcům, 
aby všichni našli ty, které nic neodradí, 

třeba ani to, že je jejich protějšek…  
  



 

4 

 

Šelma 
 

Dvě tváře mám, však pouze jedna je lidská, 
málokdo vydrží pohled můj zblízka. 
Oči mám rudé a špičaté zuby, 
kořist mou přivedou až do záhuby. 
 
Krása a křehkost jsou maskováním, 
nebezpečí se ukrývá za ním. 
Kdo v duši chová myšlenku zlou, 
drápy mé dlouhé ho rozsápou. 
 
Ač při mém hněvu se třese zem, 
uléhám s dýkou pod polštářem, 
hýčkat si lásku smím cennou, 
neb pro tebe stále jsem ženou. 
 
  



 

5 

 

Dračí mysl 
 
Drak tlí… 
(spíš tobě se to zdá) 
…v zatuchlé jeskyni mrtvých přání, 
zlomená křídla mu hlavu kryjí, 
pařáty hrozivé řetěz poutá. 
  
Už je to dávno, kdy přišel jsi za ní… 
(plebejec nehodný) 
…honosně oděný v ukradené zbroji, 
přesvědčil princeznu sladkou řečí, 
paže tvé lépe že budou ji chránit. 
  
Mečem slov lživých jsi tehdy oddělil… 
(aspoň v to doufáš) 
…duši, již klamat lze, od té dračí, 
perutě vůle zbavil jsi k letu sil, 
ke smrti v zajetí odsoudil sny dívčí. 
  
Drak spí… 
(či to tak vypadá) 
…snad po všech bitvách znavený, 
šupiny lesklé jemně se chvějí, 
jak oddechuje z klidného snění.  
  
V pasti se ocitá kráska křehká, 
(tak jí to připadá) 
pěkně se vybarvil princ její domnělý, 
v žabáka, jenž z bahna na ni skřehotá, 
se šlechtic nepravý náhle mění.  
  



 

6 

Kým také byla a kdo ji střeží, 
(je někdo takový?) 
zapomněla již ve zmatku žití, 
kdy povinnosti ji s prázdnotou, 
jako dva mlýnské kameny drtí. 
  
Drak sní… 
(jen tak to nevzdá) 
…obrácen zády k dění on v utajení, 
plameny z nozder svých pomalu taví,  
železo okovu, kterým je spoutaný. 
  
Tam někde z hloubi tichý hlas volá, 
(nebo se jí to zdá?) 
ze spaní budí ji příslibem nadějí, 
obsahem tvých dávných nočních můr, 
o němž se domníváš, že časem je pohřbený. 
  
Skuteční princové ještě tu stále jsou, 
(už to tak vypadá) 
jeden se přiblížil a dal živé vody pít, 
nezkrotné bestii, již ty máš za zesnulou, 
bez bázně rány tvé léčí jí hlazením. 
  
Drak bdí… 
(ač se to nezdá) 
…mrknutím oka znát na sobě nedá, 
křídla že kdysi na tvrdou zem sražená, 
pomalu a jistě zas k letu se chystají. 
  
Stále je stejná, tvá princezna pobledlá, 
(tak ti to připadá) 
v nevinné mysli nic určitě neskrývá, 
jak se to u ní však s jistotou tvrdit dá, 



 

7 

když její duše svou dračí půli má? 
  
Tak jednou obří stín hradby prolomí… 
(byť to již nečekáš) 
…do srdce zatne se dračí spár tajemství, 
zámek tvé jistoty spálí strach zhmotnělý, 
drak s řevem zakrouží a po větru odletí… 
  
…za láskou. 
  



 

8 

 

Navzdory 
 
Stvořena k přežití… 
  
Prchajíc před smečkou malých psů, 
nadávky plivou a otravně štěkají,  
však kousnout si netroufnou. 
Od toho jsi tu ty. 
  
Mysl tvá sahá dál… 
  
Říšemi procházíš, které omezeným,  
za mlhou předsudků ukryté zůstanou, 
na grilu opečou pověsti sousedům, 
mastnotu pomluv si z prstů slízají. 
  
Často se trápíš… 
  
Když kůži potřísní jedem z váčků, 
hadi, co kůži si pokaždé svlékají, 
jakmile vánek se ve vichr promění, 
slinami zašpiní, kam sami se neplazí. 
  
Už jich máš víc než dost… 
  
Pokrytců v úkrytech vlastních stínů, 
nabídnou koláč ti z mouky svých vizí, 
domněle dlouhý čas v tajnosti živených. 
Tvou schopnost vnímat lež všichni podcení. 
  
Když spolkneš pochybnost… 
  



 

9 

Zdušená dávením, slzy se derou ti do očí, 
slabostí bezradně poklesneš v kolenou, 
v té chvíli konečně ukážou pravou tvář, 
dříve, než poprvé znova se nadechneš. 
  
Doufají, že to vzdáš… 
  
Tvoje sny zářící, které jim oslepí, 
ten přízemností již tak dávno tupý zrak, 
hřebíky do rakve se zatlouct chystají, 
projevy pohřební šeptá hlas úlisný. 
  
Nemají tušení váhavci bláhoví… 
  
Ty proti proudu jdeš, jenž by je pohltil, 
pouhé nic stává se něčím nemožným, 
kde plameny vůle tvé překážky spalují, 
že občas klopýtneš, to vůbec nevadí. 
  
I přesto jednou dorazíš k cíli… 
… všem supům navzdory. 
  



 

10 

 

Na trůně 
 
Na trůně sedíš z vykostěných duší, 
za vlákna taháš pavučiny dění, 
svět kolem sebe řídíš skálopevnou vůlí, 
zrak tvůj do každé lidské mysli vidí… 
 
Po letech tápání konečně tváří v tvář ti stojím, 
ten příběh zamotaný již mi smysl dává, 
nalezen poslední byl z dílků, zabarvených krví, 
mozaiky z bolesti, již osud pro mě skládal. 
 
Ješitnost uražená kletbu temnou plodí, 
vpuštěnu v bytí mágem kdysi odmítnutým, 
spoutaná pomstou zlovolnou se rodím, 
nezrušíš to, kde o příčině chybí povědomí. 
 
Však s obdařeným na svět přijde i ochránce stín… 
Jednou jsi řekla, že mě od malička chtějí zabít, 
slabinou, skrytou v tom, jak silně moje srdce cítí, 
je jedna cesta však, jež prokletí to navždy zlomí. 
 
Nemilosrdná a pro zdar cílů zcela všehoschopná, 
jak matka šelem bahnem polí bitevních mě vláčíš, 
do hloubi nitro ostřím zubů nepohnutě drásáš, 
vše, kromě samotného žití, obětuješ pro spasení. 
 
Tak dlouho zůstával mi pravý viník skrytý, 
strachu, jenž rozdělil dva domněle se milující, 
až nyní vím, že do pasti se oním poutem chytil, 
mág, jehož skvrny bílé hyzdí na těle i lících. 
 



 

11 

Ozvěna dávné bitvy protká mysl v snění, 
již vím, jak těžké bylo celou válku vyhrát, 
s prozřením odpouštím ti potoky slz utrpení, 
bezhlavá leží v prachu poražená hydra. 
 
Na trůně sedím z vykostěných duší, 
za vlákna tahám pavučiny dění, 
svět kolem sebe řídím vlastní vůlí, 
zrak můj do lidských niter vidí… 
 
Já, čarodějka, stínem sebe sama obdařená… 
…teď opět svrchovanou vládkyní jsem svého žití. 
  


	STÍNY DRAČÍ MYSLI
	Věnováno:
	Šelma
	Dračí mysl
	Navzdory
	Na trůně
	Verdikt
	Dominium
	Skrytí
	Strážce
	Prolnutí
	Hybatel
	Povznesená
	Zbraň
	Barbary za bránu
	Na pomezí
	Zastíněná
	Plač
	V hodině soudné
	Sudičky
	Smečka
	Kreace
	Obelisk
	Bohyně krutosti
	Moc temnot
	Odtajněná
	Řeč Bestie
	Světy
	Ne!
	Kořist
	Amour noir
	Spasení
	Elohim
	Tančím
	Dotek
	Virtualita
	Ďábel hrál
	Shoř!
	Chrám
	Nesmrtelná
	Credo et dubito
	Falešný hráč
	Spící zrůdavice
	Skříň stínů
	Stvořená ohněm
	Bouře
	Potomci Nemesis
	Nezrozen prosím
	Lilith
	Pohár
	Nomen
	Cesta

	STÍNY DRAČÍ MYSLI
	Stín první: Slepé oči
	Stín druhý: Loutky temnoty
	Stín třetí: Jeho přízrak
	Copyright


